BA
M
41
52
-1
.5
-1
.

4. Beschreibung der Bauart/Bauartreihe
Faß aus Stahl mit abnehmbarem Deckel (konisch)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
4.2 Grundmaße
Größter Durchmesser des Faßkörpers (Deckel): 350 mm
4.3 Höhe
Fuß der Bauartreihe : 327 mm
Kopf der Bauartreihe : 427 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Fuß der Bauartreihe : 25,1 Liter
Kopf der Bauartreihe : 32,1 Liter
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
Fuß der Bauartreihe : 46,6 kg
Kopf der Bauartreihe : 59,1 kg
4.6 Werkstoff der Verpackung
Weißblech, EN 10203
Nennblechdicke: Mantel/Boden/Deckel 0,30/0,36/0,48 mm
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Deckeldichtung : Kautschuk mit anorganischen Füllstoffen
4.8 Zeichnungen des Antragstellers
Anlage 1 und 2 zum Bericht Nr. 112 288, Vgab 50 vom
15.02.1993 der Deutschen Bundesbahn, Versuchsanstalt in 4950
Minden
5. Anforderungen an die Bauart/Bauartreihe
Die Bauartreihe wird durch die Baumuster eingegrenzt, die
entsprechend Nr. 4 als "Fuß" und "Kopf gemäß Bericht Nr. 112
288 vom 15.02.1993 der Deutschen Bundesbahn, Versuchsanstalt
in 4950 Minden einer Bauartprüfung nach dem "Anhang I, IMDG-
Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a vom 01. Juni 1991) un­
terzogen worden sind.
Teil der Bauartreihe sind Bauarten gleicher Konstruktion,
Wanddicke, Werkstoffs, Querschnitts und unterschiedlicher
Bauhöhe dann, wenn ihre Bauhöhe mindestens 327 mm und maximal
427 mm beträgt.
6. Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart/Bauartreihe wird unter
der Voraussetzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt
werden, zugelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe dürfen Verpackungen
serienmäßig gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährlei­
sten, daß bei den serienmäßig gefertigten
URSCHRIFT ]
3A
M
41
52
 N
2
-
1.
5-
2.
90
Verpackungen die für die Bauart/Bauartreihe festgelegten An­
forderungen erfüllt sind.
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe serienmäßig ge­
fertigten Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie
folgt .zu kennzeichnen:
1A2/Y/120/.............. /D/BAM 10128 - M+S
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart/Bauartreihe serienmäßig
gefertigten und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpak-
kungen dürfen für gefährliche Güter verwendet werden, wenn
für sie nach den Vorschriften der GGVSee/GGVS/GGVE solche
Verpackungen zulässig sind.
9.2 Die Verpackungen dürfen für gefährliche Güter der
Verpackungsgruppen II und III verwendet werden.
9.3 Die Verpackungen dürfen nur für gefährliche Güter verwendet
werden, wenn nachweisbar die Verträglichkeit mit den Werk­
stoffen der Verpackung einschließlich ihrer Verschlüsse ge­